PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 150/2025

Assunto: Reitera a Indicação nº 2700/2024, que solicita estudo da viabilidade para instalação de bocas

de lobo em travessa da Rua Xucuru com a Rua Potiguara, no Bairro Chácaras Reunidas

Ygarapés.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de estudo da viabilidade para

instalação de bocas de lobo em travessa da Rua Xucuru com a Rua Potiguara, no Bairro

Chácaras Reunidas Ygarapés, em reiteração à Indicação nº 2700/2024.

Reiteramos o pedido para que sejam tomadas providências visando à

realização de estudo técnico de viabilidade de instalação de bocas de lobo em trecho

localizado em travessa da Rua Xucuru com a Rua Potiguara, Bairro Chácaras Reunidas

Ygarapés. Fotos em anexo.

Conforme relatos de moradores, principalmente os da Rua Potiguara, a

ausência de equipamento de drenagem vem causando a entrada de água pluvial nas

residências instaladas abaixo do nível da rua.

No mais, informaram que boa parte da água que desce da Rua Xurucu

para Rua Potiguara adentra as casas próximas à esquina que liga os dois logradouros.

Diante da gravidade da situação, pedimos brevidade na solução do

problema que causa transtornos aos moradores.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 150/2025 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Foto 1 - Esquina na Rua Potiguara com a Rua Xurucu

Foto 2 - Esquina na Rua Potiguara com a Rua Xurucu

Indicação nº 150/2025 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Foto 3 - Rua Xurucu

Foto 4 - Encontro da Rua Xurucu com a Rua Potiguara